



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

17 de febrero del 2022

Página 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGDC-DAF-CM-2022-0005

Objeto de la compra: Adquisición de artículos y productos de fumigación.

Rubro: FUMIGACION

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ref.	Código	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad	Precio estimado	Total estimado
1	10191506	2.3.7.2.05	Herbicida (galón)	30.00	GAL	3,000.95	90,028.50
2	11151608	2.3.5.5.01	Gafas de seguridad ajustable	10.00	UD	230.75	2,307.50
3	11151608	2.3.5.5.01	Paquete de fundas de 55 galones 5/1	50.00	PAQ	70.00	3,500.00
4	10191705	2.3.9.7.01	Guante de jardinero (par)	50.00	UD	389.00	19,450.00
5	23153002	2.3.6.3.04	Carretilla de metal con goma neumática	3.00	UD	8,000.00	24,000.00
6	23153002	2.3.6.3.04	Pico con mango	6.00	UD	1,142.00	6,852.00
7	23153002	2.3.6.3.04	Pala corte	4.00	UD	686.00	2,744.00
8	23153002	2.3.6.3.04	Pala redonda	3.00	UD	702.00	2,106.00
9	23153002	2.3.6.3.04	Hacha con mango	3.00	UD	547.00	1,641.00
10	23153002	2.3.6.3.04	Tijera para podar	5.00	UD	1,897.00	9,485.00
11	23153002	2.3.6.3.04	Escoba de metal	6.00	UD	622.00	3,732.00
12	23153002	2.3.6.3.04	Escoba de nylon	10.00	UD	193.00	1,930.00
13	23153002	2.3.6.3.04	Rastrillo para jardín	6.00	UD	785.00	4,710.00
14	23153002	2.3.6.3.04	Machete	8.00	UD	458.00	3,664.00
15	23153002	2.3.6.3.04	Mocha de "18"	5.00	UD	454.00	2,270.00
16	23153002	2.3.6.3.04	Lima triangular	10.00	UD	197.00	1,970.00
17	11131601	2.3.9.9.01	Rollo de hilo para desbrozadora 2.4 MM X 68 MTS.	5.00	UD	1,122.00	5,610.00

18	31242207	2.3.9.3.01	Mascarilla	500.00	UD	48.00	24,000.00
----	----------	------------	------------	--------	----	-------	-----------

Criselda Pérez M.
Lic. Criselda Pérez Montero
 Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
 Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones